Processo Seletivo Público nº 001/2021
Página 1 de 1

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO/RJ
Processo Seletivo Público nº 001/2021

E

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2021

RETIFICAÇÃO Nº 002/2021
Ao Edital 001/2021 - Abertura do Processo Seletivo Público 001/2021

O Município de Carmo, Estado do Rio de Janeiro, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e a

Gualimp Assessoria e Consultoria, responsável pela organização do Processo Seletivo Público 001/2021, torna público

a RETIFICAÇÃO ao Edital 001/2021, especificamente no que se refere aos requisitos para os cargos de CONDUTOR

SOCORRISTA – SAMU e TÉCNICO EM ENFERMAGEM – SAMU.

INCLUIR NO ITEM 6 – DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO, os itens 6.2 e 6.3 conforme abaixo descritos:

6.2. Para os cargos de CONDUTOR SOCORRISTA – SAMU e TÉCNICO EM ENFERMAGEM – SAMU, após concluída a

etapa contida no item 6.1 no termos previstos neste edital, os candidatos aprovados, passarão por CURSO DE

FORMAÇÃO DE SOCORRISTA ministrado pela CRU, devendo obter aproveitamento mínimo conforme

regulamentação a ser expedida.

6.3. A convocação para realização do curso será publicada no endereço eletrônico www.carmo.gov.br onde serão

descritas as condições de participação e critérios de avaliação, bem como os candidatos que participarão do Curso

de Formação.

Carmo/RJ, 27 de dezembro de 2021.

Sérgio Luiz Peres Soares
Prefeito Municipal de Carmo/RJ

Maria Jose Videira da Rocha

Presidente da Comissão de Processo Seletivo
Portaria Municipal nº 708/2021

Antônio José Gonçalves de Siqueira

Coordenador Geral e Responsável Técnico - G-Strategic
Administrador - CRA – ES nº 7228

http://www.carmo.gov.br/